REQUERIMENTO CM Nº 323/2018

Divinópolis, 20 de Novembro de 2018.

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que o presente subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este Requerimento ao Senhor Prefeito
Municipal Prefeito Galileu Teixeira Machado, solicitando informações sobre o processo licitatório
para a iluminação pública, instalação de postes e luminárias no município de Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se  devido  ás  inúmeras  reclamações  de  falta  de  iluminação  pública,
ocasionadas  por  possíveis  falhas  em componentes  danificados  ou  falta  de  postes  e  até
mesmo  de  braços  com  luminárias.  Isto  tem  preocupado  ás  pessoas,  principalmente
moradores nos locais  onde acontecem os problemas,  pois  a falta  de segurança é a uma
grande preocupação nestas demandas.

Cordialmente,

Janete Aparecida
Vereadora

1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	REQUERIMENTO CM Nº 323/2018
	JUSTIFICATIVA